61 Ibid., s. 58.
62 Ibid., s. 79-80.
63 Ibid., s.108 i n.
64 Nadmienić należy, że w wyniku doświadczeń jako gubernator Korei Itō nabrał kolonialistycznych poglądów

w stosunku do Koreańczyków, twierdząc, iż sprzeciwiają się oni postępowi; ibid., s. 118-119.
65 H. Itō, Teikoku kenpogikai, Tokio Meiji 22 (1889); H. Itō, M. Itō (tł.), Commentaries on the Constitution of Empire of

Japan, Tokio 1906.
66 Dodać należy, że w pracach nad projektem Konstytucji uczestniczyli niemieccy eksperci Herman Roesler czy Albert

Mosse.
67 Por. M. Łuczko, op. cit., s. 84.